



چند سال قبل گفتم «نرمش قهرمانانه»؛ برخی در خارج و داخل، بد فهمیدند

صفحه ۲



اگر دولت عراق به «توافق نامه» عمل نکند، «حملات» سپاه ادامه خواهد داشت

صفحه ۲

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاراری

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱ ذی القعدة ۱۴۴۴ - ۲۱ می ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۹۱ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

از بر نامه هفتم توسعه بالاخره رونمایی شد

اجرای دستور «فوری» رئیسی با تاخیر ۲ ماهه

رئیس جمهور دستور داده بود برنامه توسعه هفتم در جلسات فوق العاده دولت حداکثر تا ۲۶ اسفند بررسی و جهت ارسال به مجلس نهایی شود اما دولت اعتنایی به این دستور رئیسی نکرد!

صفحه ۲

جزئیات لایحه قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب:

هیچ کس حق ندارد به زنانی که حجاب را رعایت نکرده اند توهین کند

صفحه ۲

سهم میانسالان از جمعیت کشور ۴۴ درصد

✓ تهرانی‌های «بالاشهری» کمترین موالید را داشته‌اند

در حال حاضر حدود ۴۴ درصد از جمعیت کشورمان را میانسالان تشکیل می‌دهند و با توجه به هشدارهای جمعیت‌شناسان تا سال ۱۴۲۰ و بلکه زودتر از آن نرخ رشد جمعیت ما به «صفر» می‌رسد. به گزارش ایسنا، بنا بر اظهارات جمعیت‌شناسان در حال حاضر ایران در مرحله سوم انتقالی جمعیت قرار دارد که در این مرحله باروری و مرگ و میر رو به کاهش می‌رود. در واقع می‌توان گفت رشد طبیعی جمعیت ایران، در حال حرکت به سمت صفر است و از سوی دیگر پیش‌بینی‌ها حکایت از این دارد که...

صفحه ۴

واشنگتن بالاخره به خواسته اروپا چراغ سبز نشان داد

ورود جنگنده‌های F16 به جنگ اوکراین

صفحه ۱۱



سازمان حمایت کجاست؟

گرانی غیرقانونی لوازم خانگی بدون ثبت در ۱۲۴

صفحه ۵

سر مقاله



سیفالرشاهشاهی

سوریه، محل نافرمانی دولت‌های عربی از آمریکا

مجددا برقرار کنند و راه را برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب باز کنند. برای تحقق هدف فوق، از سال ۲۰۱۸ امارات متحده عربی پیشگام برقراری رابطه با سوریه شد و در پی آن، در یکی دو هفته قبیل، وزیران خارجه ۲۲ کشور عرب در اجلاس اتحادیه عرب در قاهره توافق کردند سوریه را به اتحادیه عرب بازگردانند و اکنون بشار اسد بعد از ۱۲ سال دوری از اتحادیه مزبور به عربستان رفت تا در اجلاس سران عرب شرکت کند تا به قولی ثابت کند زمین گرد است. از سوی دیگر، آمریکا از تصمیم اتحادیه عرب سخت بر آشفته شد بطوریکه کمیسیون روابط خارجی در مجلس نمایندگان آمریکا در یک حرکت شتابزده با اکثریت قاطع پیش نویس قانون «مقابله با عادی سازی روابط با نظام سوریه»، را که فقط چند روز قبل تر ارایه شده بود به تصویب رساند. در حالیکه در موارد مشابه طرح‌های ارائه شده چند ماه طول می‌کشید تا به تصویب برسد. کمیسیون روابط خارجی مجلس نمایندگان خواسته این پیام را به اتحادیه عرب منتقل کند که با برقراری رابطه اتحادیه عرب با سوریه و دعوت بشار اسد به اتحادیه

مزبور شدیداً مخالف است. اگر چه مصوبه فوق برای رای گیری باید به مجلس نمایندگان و سپس در صورت تصویب برای رای گیری نهایی به مجلس سنا و در آخر برای امضا و اجرای قانون به نزد جو بایدن رئیس جمهور آمریکا ارسال شود ولی تا این زمان و با مصوبه کمیسیون مزبور، برخورد آمریکا با اتحادیه عرب را نشان می‌دهد و مقابلا حکایت از این دارد اتحادیه عرب از مداخلات آمریکایی‌ها در منطقه نگران هستند و رضایت ندارند آمریکا سیاست‌هایش را به دولت‌های عربی دیکته کند و به این ترتیب می‌خواهند از دستورات واشنگتن نافرمانی کنند. در عین حال این واقعیت را هم نشان می‌دهد آمریکایی‌ها نمی‌خواهند تاملات سوریه فروکش کند و جنگ و خونریزی و برادرکشی از کشور سوریه رخت بر بندد و رنگ صلح ببیند و در بازسازی و بازگشت پناهندگان آواره ساماندهی انجام گیرد. اگر دولت‌های عربی با همین فرمان پیش بروند قطعاً تغییراتی در ژئوپلیتیک منطقه ایجاد خواهد شد و نفوذ و دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای در خاورمیانه کاهش پیدا خواهد کرد.

از سال ۲۰۱۱ که تاملات داخلی سوریه شروع شد کشورهای غربی و عربی و عبری و عثمانی به مقابله با حکومت این کشور برخاستند؛ سوریه را بایکوت و انسواغ تحریم‌ها را تحمیل کردند و رابطه‌شان را با این کشور قطع کرده و اتحادیه عرب در یک تصمیم عجولانه رای بر اخراج دمشق از این اتحادیه داد.

سیر حوادث در سوریه در سال‌های نخستین بعد از سال ۲۰۱۱ این برداشت را برای همگان ایجاد کرده بود حکومت دمشق در سراسیمی سقوط قرار گرفته و به زودی به سرنوشست بن علی در تونس و حسنی مبارک در مصر و قذافی در لیبی و ... مبتلا خواهد شد اما در عالم واقع چنین نشد و بتدریج دولت‌های عربی به واقعیات در روابط منطقه‌ای پی بردند و بر آن شدند تا ضمن اظهار ندامت و پشیمانی از عملکردشان در مقابل دمشق، درصدد تجبیب قلوب بر بیابند و رابطه انسان را با سوریه

یادداشت



سجادعابدی

«عملیات فریب» منقضی شده است

در فضایی مبهم و ناشناخته به فعالیت‌های منظر خود بپردازند. بنابراین، استفاده از ابزارهای اشاعه قدرت نرم برای رسیدن اهداف مدنظر، یکی از بهترین و شایع‌ترین شیوه‌های ارتقای قدرت نرم دولت متبوع این نهادها است. در عین حال، پرهیز از درگیری مستقیم، کنترل کامل نامحسوس، توجه دقیق به ظرفیت‌های ورود به حوزه‌های حساس قدرت نرم و ارزیابی سریع بازخوردها جهت حفظ آمادگی برای تغییر سریع رویکرد، در جمله سیاست‌های الزامی برای سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی خواهان حضور در این عرصه باشد.

در عصر کنونی، بسیاری از کشورها با تمام توان در حال جذب افکار عمومی جهان به سوی ترجیحات خود هستند. بسیاری از کشورها با صرف مبالغی کلان و در کنار آن، با هوشمندی و زیرکی، تلاش دارند جذابیت‌های فرهنگ، هنر و گردشگری خود را در نگاه دیگران به نمایش گذاشته و از آن در نگاه اول برای بهبود وجهه عمومی کشور و در هدفی اساسی تر، برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی و امنیتی خود بهره جویند. در این میان، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، فضایی بسیار متنوع و مناسب برای گسترش فعالیت‌ها و هدف‌گذاری بهینه آنها در اختیار دارند. آنان می‌توانند با بهره‌گیری از عناصر ارائه اطلاعات، افکار عمومی حریف را متاثر نمایند و از آن برای اهداف خویش استفاده کنند. این اطلاعات اگر موفق و صحیح بوده و در جای مناسب خود به کار رود، تاثیر بسیاری هم در کسب اعتبار برای سازمان اطلاعاتی و متاثرشدن حریف از اقتدار نهاد مذکور خواهد داشت. همچنین، این نهادها می‌توانند با بهره‌گیری از متغیرهای واسطه، دیدگاه‌ها و اهداف خود در حوزه‌های خاصی را برای مخاطبان جامعه هدف، فرمول بندی نمایند. در حقیقت، می‌توان گفت با افزایش توان ارتباط جهانی، فضای رقابتی به اندازه ای پیچیده شده که صحنه تقابل نهادهای امنیتی کشورها با یکدیگر، از حوزه‌های کاملا خاص و کلاسیک کشورها به یکدیگر شده و به زمین‌های جدیدی کشانده شده است.

منبع: خبر آنلاین

رسیدن به هدفی معین در کشور یا جمعیت هدف، با استفاده از روش‌های تطمیحی یا تبلیغی که همراه کننده و ناصح باشند، در حوزه ابزارهای جنگ نرم قرار می‌گیرد و بنا موضوع قدرت نرم فاصله دارد. با این حال، با توجه به تصدیق علکرد بازیگر، به دلیل پرستیژی و با خوشنامی آن، حتی با وجود تلاش بازیگر مذکور برای همراه سازی، در حوزه اقتدار نرم قرار می‌گیرد. هرچند این شیوه از بازیگری را می‌توان به نوعی یکبار مصرف نامید، چرا که به محض مشخص شدن هدف اصلی و همچنین کذب یا گمراه کننده بودن اطلاعات و یا رفتار، چیزی از قدرت نرم بازیگر برای استفاده مجدد باقی نخواهد ماند.

با این نگاه، هرگونه عملیات فریب توسط بازیگر اطلاعاتی برای تاثیرگذاری بر برداشت‌ها و تصاویر ذهنی حریف در حوزه قدرت نرم نمی‌گنجد و نتیجه آن به معنای علاقه مخاطبان کشور و جامعه هدف با الگوپذیری از بازیگر اطلاعاتی نیست، مگر در صورت: نخست آنکه، سازمان اطلاعاتی کاملا شفاف عمل کرده و بدون پنهان شدن پشت لایه استتاری، خود را به عنوان عامل معرفی نماید و وجهه دوم، مربوط به زمانی می‌شود که بازیگر با استفاده از پیشینه خوشنام و با اعتبار خود، اقدامی را صورت دهد و پس از آن نیز تلاش نماید با اقدامی زیر کانه این تصویر را نگه داشته، از تخریب آن جلوگیری کند. برای مثال، ورود نهادهای اطلاعاتی آمریکا به صحنه پیش از تهاجم آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳، یکی از مثال‌های مناسب جهت بهره‌برداری از اعتبار آنها را متقاعد می‌کند. بنابراین «قدرت نرم عبارت است از توانایی شکل دهی ترجیحات دیگران». در سطح کلان تر و عرصه روابط بین‌الملل، می‌توان گفت قدرت نرم «جلب نمودن مردم به جای اجبار کردن آنهاست». در همین راستا، دو مفهوم، بهره‌برداری حوزه فعالیت‌های سازمان‌های اطلاعاتی مد نظر قرار می‌گیرد: نخست، فعالیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی در حوزه تولید و نشر اطلاعات که در جهت اقتناع صورت گرفته می‌شود و دوم، بهره‌برداری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی از ابزارهای انتقال قدرت نرم در راستای تقویت اقتدار نرم کشور متبوع خود. استفاده از توانایی خاص توسط بازیگر برای

اطلاعات و ارتباطات در عصر کنونی تاثیرات شگرف و بی‌مانندی پدید آورده‌اند. این تاثیرات به‌گونه‌ای مشخص در حوزه «اطلاعاتی-ارتباطی» که به منظور مهار جریان اطلاعات و نیز استفاده هر چه بهتر از آن برای مقاصد گوناگون به وجود آمده کاملا مشهود است. در فرهنگ و بستر در مقابل اصطلاح سیستم چنین توصیف شده است: سیستم «واحد پیچیده ای است مرکب از بخش‌های گوناگون که تابع طرحی مشترک بوده و هدف مشترکی را دنبال می‌کند». هدف مشترک در سیستم‌های اطلاعاتی، در دسترس قرار دادن اطلاعات به مفهوم عام است. باید در نظر داشت سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی، نقش بالقوه و بالفعل عمیقی در ارتقاء و بهره‌بری از منابع اقتدار رسانه‌ای کشور بر عهده دارند. در این خصوص می‌توان از طریق برخی شواهد، از دخالت و خطی دهی نهادهای اطلاعاتی به سیستم‌های سیاست خارجی و یا فرهنگی کشور برای بهبود وجهه خود یا تخریب وجهه حریف سخن به میان آورد. هنگامی که بحث از قدرت نرم به میان می‌آید، هر فرد متناسب با ذهنیات و تجربیات خویش، وجهی از آن را در ذهن خود متصور می‌شود. این قدرت-هدایت دیگران به استقبالی از آنچه ما به دنبال آن هستیم- نرم است و به جای ناگزیرکردن مردم آنها را متقاعد می‌کند. بنابراین «قدرت نرم عبارت است از توانایی شکل دهی ترجیحات دیگران». در سطح کلان تر و عرصه روابط بین‌الملل، می‌توان گفت قدرت نرم «جلب نمودن مردم به جای اجبار کردن آنهاست». در همین راستا، دو مفهوم، بهره‌برداری حوزه فعالیت‌های سازمان‌های اطلاعاتی مد نظر قرار می‌گیرد: نخست، فعالیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی در حوزه تولید و نشر اطلاعات که در جهت اقتناع صورت گرفته می‌شود و دوم، بهره‌برداری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی از ابزارهای انتقال قدرت نرم در راستای تقویت اقتدار نرم کشور متبوع خود. استفاده از توانایی خاص توسط بازیگر برای

خبر

تاثیر قطعی ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور گفت: میزان تاثیر قطعی سوابق تحصیلی آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۲ فقط در پایه ۱۲ به میزان ۴۰ درصد است که براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین شده است. به گزارش ایرنا، دکتر حسن مرتوی ششبه در حاشیه نشست مسئولان اجرایی حفاظت از آزمون خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میزان تاثیر سوابق تحصیلی (نمرات امتحانات نهایی دوره متوسطه) در فرآیند سنجش بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۳ فقط پایه ۱۲ به میزان ۵۰ درصد، در سال ۱۴۰۴ پایه‌های ۱۱ و ۱۲ به میزان

۶۰ درصد و در سال ۱۴۰۵ و بعد از آن ۶۰ درصد در پایه‌های ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ در نظر گرفته می‌شود که ۱۰ درس دیپلم و چهار درس پیش دانشگاهی را شامل می‌شود. وی افزود: باتوجه به اینکه مجلس شورای اسلامی نظراتی بر این مصوبه داده قرار است شورای سنجش و پذیرش مجدد رویه‌های مربوط به اجرای این مصوبه را بررسی کند که نتیجه آن برای سال ۱۴۰۳ اعلام خواهد شد اما در حال حاضر، مطابق با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدام می‌شود، صورتی با بیان اینکه سابقه تحصیلی داوطلبان به مورد قطعی در نمره کل نهایی اعمال می‌شود ادامه‌داد. منظور از سابقه تحصیلی نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه، دیپلم

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper
کانال تلگرام مردم‌سالاری آنلاین
@mardomsalari1

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها
اینستاگرام روزنامه مردم‌سالاری
mardomsalari_ir